
ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΈΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΈΣ ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ
«ΠΑΡΟΧΉ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΉΣ ΚΆΛΥΨΗΣ DIRECTORS & OFFICERS LIABILITY ­ ΑΣΤΙΚΉ ΕΥΘΎΝΗ 
ΣΤΕΛΕΧΏΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΤΏΝ ΚΑΙ ΜΕΛΏΝ Δ.Σ.».

Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: «Παροχή Ασφαλιστικής Κάλυψης Directors & Officers Liability ­ Αστική Ευθύνη Στελεχών, Διευθυντών και 
Μελών Δ.Σ.».
Περιγραφή: Η ΔΕΠΑ επιθυμεί την Ασφαλιστική Κάλυψη Ευθύνης Διευθυντών, Στελεχών Διοίκησης και Μελών Δ.Σ 
(Directors & Officers Liability insurance), όπως αυτή περιγράφεται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ (Πληροφοριακά 
Στοιχεία, Λεκτικό Ασφαλιστηρίου, Όροι και Απαλλαγές). Διευκρινίζεται πως τo ασφαλιστήριο συμβόλαιο μπορεί να 
περιλαμβάνει, εκτός του λεκτικού του Παραρτήματος Α, και της γενικούς όρους που διέπουν της της συμβάσεις της 
διαγωνιζόμενης Ασφαλιστικής Εταιρίας, αλλά με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι θα συμπεριλαμβάνεται δήλωση στο 
ασφαλιστήριο ότι οι εν λόγω γενικοί όροι αφορούν μόνο γενικά θέματα που διέπουν την ασφαλιστική σύμβαση και 
δεν έρχονται σε καμία περίπτωση σε αντίθεση με τους γενικούς και ειδικούς όρους της υπ’ Αρ.1113/24 Διακήρυξης. 
Επιπλέον, δεδομένου ότι το λεκτικό του ασφαλιστηρίου περιέχει και ειδικούς όρους στην αγγλική γλώσσα, η ΔΕΠΑ 
δηλώνει ρητά και ανεπιφύλακτα ότι συμφωνεί να συνταχθούν οι εν λόγω όροι του ασφαλιστηρίου στην Αγγλική 
γλώσσα, την οποία γνωρίζει και κατανοεί πλήρως, επιπλέον δε δηλώνει ότι αποδέχεται και δεσμεύεται από τους όρους 
αυτούς. Η διάρκεια των ασφαλιστηρίων συμβολαίων που θα υπογραφούν θα είναι για δώδεκα (12) μήνες από την 
ημερομηνία Ανάθεσης. Το Ασφαλιστήριο συμβόλαιο Ευθύνης Μελών Δ.Σ. και Στελεχών Διοίκησης (D&O) θ αέχει 
ισχύ από 01/07/2024 έως 30/06/2025 για 1) Ετήσιο Ασφάλιστρο Ευθύνης Διευθυντών και Στελεχών 280.000,00€, 
2) Προσυμφωνημένο Ασφάλιστρο Εκτεταμένης Περιόδου Γνωστοποίησης σε περίπτωση Αλλαγής Ελέγχου 
(διάρκειας δέκα (10) ετών για το Όριο των πρώτων €10.000.000,00 και έξι (6) ετών για το Όριο των € 30.000.000,00 
καθ’ υπέρβαση των πρώτων €10.000.000,00) 350.000,00€, Συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης 630.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του φόρου ασφαλίστρων και των ειδικών τελών και κρατήσεων επί των ασφαλίστρων που 
επιβαρύνουν βάσει νομοθετικού πλαισίου την ΔΕΠΑ ΑΕ. Διευκρινίζεται πως ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας δεν 
εφαρμόζεται στα ασφάλιστρα.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4e77cddf­5a5d­4d9d­ac3e­e4a43d3c36ad
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1113/24
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Διαδικασία δύο φακέλων

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 66000000 Χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66000000 Χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές υπηρεσίες

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Μαρίνου Αντύπα 92  
Πόλη: Ηράκλειο Αττικής
Ταχυδρομικός κώδικας: 141 21
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 630 000 Ευρώ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED


2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Η εν λόγω ακυρωθείσα ή ανεπιτυχής διαδικασία ή παρτίδα θα δρομολογηθεί εκ νέου
Πρόσθετες πληροφορίες: 1) Ο Διαγωνισμός διέπεται από την Ελληνική Νομοθεσία καθώς και την Κοινοτική 
Νομοθεσία, όπως ισχύουν σήμερα. 2) Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει σύμφωνα με τον Νόμο 4412/2016. 
3) Τα τεύχη του Διαγωνισμού διατίθενται έως και την 31η/05/2024 μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας διεξαγωγής 
διαγωνισμών tenderONE, σε ηλεκτρονική μορφή, στους εγγεγραμμένους χρήστες του Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Διαγωνισμών, στη διαδικτυακή πύλη www.marketsite.gr με την επιλογή της εφαρμογής «sourceONE» της εταιρείας 
«cosmoONE». .Η εγγραφή στην ηλεκτρονική πλατφόρμα γίνεται αδαπάνως και πραγματοποιείται με τη συμπλήρωση 
των απαιτούμενων στοιχείων στην ηλεκτρονική διεύθυνση: και την αποδοχή των όρων χρήσης του συστήματος. 4) 
Η διενέργεια του Διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας διεξαγωγής διαγωνισμών 
tenderONE , της εταιρείας cosmoONE. Η επικοινωνία με την ΔΕΠΑ για θέματα σχετικά με τον Διαγωνισμό γίνεται 
αποκλειστικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας διεξαγωγής διαγωνισμών tenderONE εκτός αν ορίζεται διαφορετικά 
στα Τεύχη της Διακήρυξης. 5) Όλα τα έγγραφα υποβάλλονται από τον συμμετέχοντα ηλεκτρονικά. Εφόσον έχουν 
συνταχθεί/παραχθεί από τον συμμετέχοντα, πρέπει να φέρουν υπογραφή του Προσφέροντα 6) Επιμερισμός των 
υπηρεσιών και ανάθεση σε περισσότερες της μίας (1) εταιρίας αποκλείεται.
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και 
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 1) Ασφαλιστικές εταιρείες που έχουν συσταθεί νόμιμα 
σύμφωνα με την ελληνική και ευρωπαϊκή νομοθεσία 2) Υποβολή Εγγυητικής Συμμετοχής 3) Ανεπιφύλακτη αποδοχή 
των όρων της Διακήρυξης, της κάλυψης των κινδύνων και την παροχή των υπηρεσιών όπως περιγράφονται στον 
διαγωνισμό. 4)) Βεβαίωση Άδειας Λειτουργίας της Διεύθυνσης Εποπτείας Ιδιωτικής Ασφάλισης (ΔΕΙΑ) της Τράπεζας 
της Ελλάδος ή της αρμόδιας Εποπτεύουσας Αρχής Ιδιωτικής Ασφάλισης του Κράτους καταγωγής τους από την οποία 
να προκύπτει ότι αυτή λειτουργεί νόμιμα για τους κλάδους για τους οποίους έχει πάρει διοικητική άδεια ή οργανισμού 
χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο συμμετέχων, περιλαμβανομένου του κλάδου Γενικής Αστικής Ευθύνης (κλάδος 
13 του κλαδικού λογιστικού σχεδίου) και η οποία να έχει εκδοθεί εντός των τελευταίων τριάντα (30) ημερολογιακών 
ημερών προ της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής των ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ.

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT­0001
Τίτλος: 
Περιγραφή: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνας

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο οποίο έχει ανατεθεί η 
εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Πρόσθετες πληροφορίες: Η ΣΥΜΒΑΣΗ που θα υπογραφεί, θα διέπεται κατά τα λοιπά και από τον Κανονισμό 
Προμηθειών της ΔΕΠΑ (αναρτημένος στο διαδίκτυο , Απόφαση ΔΣ υπ’ αριθμ. 1261/2./25.10.2016) και ειδικότερα για 
ό,τι δεν προβλέπεται ρητά στον Κανονισμό και την ΣΥΜΒΑΣΗ, θα ισχύουν οι διατάξεις του Αστικού Κώδικα.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

www.marketsite.gr
https://ted.europa.eu/TED


Ονομασία: τεχνική ικανότητα/εμπειρία
Περιγραφή: Κατάλογος (Πίνακας Απόδειξης Εμπειρίας) με κατ’ ελάχιστον τρία (3) Ασφαλιστήρια Συμβόλαια 
«ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ, ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI MEΛΩΝ Δ.Σ. / Directors and Officers Liability» που 
έχουν συνάψει κατά τη διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών (2021, 2022, 2023), με φορείς του ευρύτερου 
Δημοσίου τομέα, εκ των οποίων ένα (1) τουλάχιστον με όριο ευθύνης τουλάχιστον 10.000.000€ αθροιστικά 
ετησίως, με αναφορά αντιστοίχου ορίου ευθύνης, της περιόδου ασφάλισης και της ασφαλιζόμενης επωνυμίας. 
Στον Πίνακα Απόδειξης Εμπειρίας οι διαγωνιζόμενοι θα υποβάλουν τα παρακάτω στοιχεία: 1. Τη διάρκεια του 
ασφαλιστηρίου. 2. Το ασφαλιστικό ποσό / όριο ευθύνης αθροιστικά για το σύνολο των ζημιών ετησίως. 3. Τον Τύπο 
Ασφαλιστηρίου. 4. Ασφαλιζόμενη Επωνυμία. 5. Αριθμό Ασφαλιστηρίου. Σε περίπτωση δε Ένωσης εταιρειών / 
Κοινοπραξίας το ανωτέρω κριτήριο πρέπει να καλύπτεται για κάθε ένα από τα μέλη της Ένωσης / Κοινοπραξίας. 
Η ΔΕΠΑ μπορεί σε οποιοδήποτε χρονικό σημείο κατά την διάρκεια της διαδικασίας να προβεί σε έλεγχο και 
διασταύρωση της ως άνω δηλωθείσας εμπειρίας.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο 
στάδιο της διαδικασίας

Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να αποκλειστούν

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Περιγραφή: η χαμηλότερη οικονομική προσφορά.

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, σύμφωνη με το συνημμένο υπόδειγμα 
(Παράρτημα Δ ­ Υπόδειγμα Εγγυητικής Συμμετοχής), ύψους Ευρώ δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (€12.600,00) 
διάρκειας τριών (3) μηνών από την ημερομηνία υποβολής προσφορών. Για την υπογραφή της Σύμβασης θα 
κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης ύψους ίσου προς το τέσσερα τοις εκατό (4%) της Ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 11 της Διακήρυξης,. Οι εγγυητικές επιστολές θα έχουν εκδοθεί από μια ή 
περισσότερες τράπεζες που λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή από Πιστωτικό Ιδρυμα που έχει άδεια διενέργειας 
Τραπεζικών Εργασιών .
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 13/06/2024 12:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 2 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 13/06/2024 12:30 +03:00
Τόπος: Στα Κεντρικά Γραφεία της ΔΕΠΑ
Πρόσθετες πληροφορίες: Νόμιμα εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι των συμμετεχόντων, συμφώνως προς τα Τεύχη 
της Διακήρυξης

Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Νομική μορφή που πρέπει να λάβει η ομάδα προσφερόντων στην οποία ανατίθεται η σύμβαση: Συμπράξεις 
ασφαλιστικών εταιρειών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. Εταιρεία που συμμετέχει ως μέλος Σύμπραξης 
δεν δύναται να συμμετέχει στο Διαγωνισμό και μεμονωμένα. Συμφωνητικό μεταξύ των μελών της Σύμπραξης 
όπου: ­ θα συστήνεται η Σύμπραξη ­ θα αναγράφεται και θα οριοθετείται με σαφήνεια το μέρος του Έργου (το 
ποσοστό της ασφαλιστικής κάλυψης) που αναλαμβάνει κάθε Μέλος στο σύνολο της προσφοράς. ­ θα δηλώνεται 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://ted.europa.eu/TED


ένα μέλος ως υπεύθυνο για τον συντονισμό και τη διοίκηση όλων των μελών της Σύμπραξης (Ηγέτης). ­ θα ορίζεται 
κοινός εκπρόσωπος και αντίκλητος της Σύμπραξης και των μελών της για τη συμμετοχή της στο διαγωνισμό 
και την εκπροσώπηση της σύμπραξης και των μελών της έναντι της Αναθέτουσας Αρχής. Πράξη του αρμοδίου 
οργάνου κάθε μέλους της Σύμπραξης από το οποίο να προκύπτει η έγκρισή του για τη συμμετοχή του Μέλους της 
Σύμπραξης στον Διαγωνισμό.
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Η πληρωμή των Ασφαλίστρων θα γίνει μετά την έκδοση, τον έλεγχο και την 
υπογραφή των σχετικών Ασφαλιστηρίων Συμβολαίων και όχι πέραν του ενός (1) μηνός από την ημερομηνία 
έναρξης ισχύος του Συμβολαίου. Σε κάθε πληρωμή του Αναδόχου επιβάλλονται οι νόμιμες κρατήσεις σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Επακριβείς πληροφορίες σχετικά με την προθεσμία (τις 
προθεσμίες ) για την υποβολή προσφυγών : Ο Διαγωνισμός διέπεται από την Ελληνική και την Ευρωπαϊκή Νομοθεσία 
(Ν. 4412/2016 και την Οδηγία 2014/25/ΕΕ), που εφαρμόζονται γενικώς σε όλες τις σχέσεις μεταξύ ΔΕΠΑ και 
Προσφερόντων ανεξάρτητα από την εθνικότητά τους σε όλα τα στάδια του Διαγωνισμού. Οποιαδήποτε δικαστική 
διένεξη ή διαφορά, ενδικοφανής ή ένδικη, διέπεται από τα ανωτέρω

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε

8 Οργανισμοί

8.1 ORG­0001
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Αριθμός καταχώρισης: Γ.Ε.ΜΗ. 556901000
Τμήμα: ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Μαρίνου Αντύπα 92  
Πόλη: Ηράκλειο Αττικής
Ταχυδρομικός κώδικας: 141 21
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΜΠΟΤΙΑΤΗ, ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Email: procurement@depa.gr
Τηλέφωνο: +30 2102701118
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.depa.gr.
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196­198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ­ ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

mailto:procurement@depa.gr
http://www.depa.gr.
https://ted.europa.eu/TED


11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: a60674ef­4f8c­4c33­affc­12aa8167fde0 ­ 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 14/05/2024 15:24 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

https://ted.europa.eu/TED

